
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
21.10.2016              Енакиево        № 668 

 
 
 
 
 
 

О предоставлении согласия управлению жилищно-коммунального хозяйства  
администрации города Енакиево на заключение договоров аренды  

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего  
муниципальной общине города Енакиево 

 
 
 
 Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период» 
(с изменениями), распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 
«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», 
на основании пункта 3.2.3. раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, 
руководствуясь пунктом 7.7. раздела 7 Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177 
«Об утверждении Временного Положения об аренде имущества муниципальной/ 
коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево и Временной 
Методики расчета и порядка использования платы за аренду имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево» 
(с изменениями), рассмотрев протокол заседания постоянно действующей комиссии 
по аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности города Енакиево 
от 13.10.2016, заявления физического лица-предпринимателя от 13.09.2016,  
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, с физическим лицом-предпринимателем на встроенное нежилое 
помещение общей площадью 56,5 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, ул. Вильямса, д. 
1, для проведения занятий по хореографии в понедельник, четверг с 17.00 до 18.00, 
находящееся на балансе коммунального учреждения «Общеобразовательная школа I-III 
ступеней № 6 города Енакиево», сроком аренды на 2 года 11 месяцев с арендной платой за 
базовый месяц в сумме 20,80 рос. руб. по состоянию на 30.09.2016. 
 
 2. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, с физическим лицом-предпринимателем на встроенное нежилое 
помещение общей площадью 46,44 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, пр. 50 лет 



Октября, д. 68, для проведения занятий по хореографии во вторник, пятницу с 17.00 до 18.00, 
находящееся на балансе коммунального учреждения «Общеобразовательная школа I-III 
ступеней № 7 города Енакиево», сроком аренды на 2 года 11 месяцев с арендной платой за 
базовый месяц в сумме 17,10 рос. руб. по состоянию на 30.09.2016. 
 
 3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево  
подготовить проекты договоров аренды муниципального/коммунального имущества, 
принадлежащего муниципальной общине города Енакиево.  
 
 4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения в течение пяти рабочих дней 
на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.  
 
 5. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
 
 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево 


